
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 768 -  13 DE SETEMBRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Jean Carlos Bastos Cardoso
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



PORTARIAS
PORTARIA Nº 1.367 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Nomear o Sr. MARCOS VINÍCIOS DE AZEVEDO SÁ, para o cargo comissio-
nado de Coordenador de Setor, símbolo COS, da Secretaria Municipal de 
Urbanismo e Regularização Fundiária, do Município de Guapimirim-RJ em 
conformidade com a Lei nº 1.215 de 26 de fevereiro de 2021. 
O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei 
Orgânica Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 01 de setembro de 2021.

Guapimirim, 13 de setembro de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita
PORTARIA Nº 1.368 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Nomear o Sr. ELSON TARDELLI CARDOSO, para o cargo comissionado de Co-
ordenador de Setor, símbolo COS, da Secretaria Municipal de Fazenda, do 
Município de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 1.215 de 26 de 
fevereiro de 2021. 
O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei 
Orgânica Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 01 de setembro de 2021.

Guapimirim, 13 de setembro de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita
PORTARIA Nº 1.369 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Exonerar o Sr. CARLOS ANTÔNIO DA SILVA PINTO, do cargo comissionado 
de Coordenador de Setor, símbolo COS, da Secretaria Municipal de Saúde, 
do Município de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 1.220 de 16 
de março de 2021. 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 31 de agosto de 2021.

Guapimirim, 13 de setembro de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita

PORTARIA Nº 1.371 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Exonerar o Sr. ALEX FIGUEIRA DA CRUZ, do cargo comissionado de Diretor 
de Divisão, símbolo CCE, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públi-
cos, do Município de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 1.215 de 
26 de fevereiro de 2021. 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 31 de agosto de 2021.

Guapimirim, 13 de setembro de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 1.372 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Nomear a Srª. MAYA LOUREIRO PAIVA, para o cargo comissionado de Coor-
denador de Prestação de Contas, símbolo COS, da Secretaria de Educação, 
do Município de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 1.215 de 26 
de fevereiro de 2021. 
O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei 
Orgânica Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 01 de setembro de 2021.

Guapimirim, 13 de setembro de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA N.º 1.373 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM, no uso de suas atribuições legais e 
da competência que lhe foi conferida pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria 1.358 de 01 de setembro de 2021, que designa 
os Fiscais de contrato, Luciléa da Fonseca Félix, matricula nº 1368391-12 e 
Paulo Jorge Florenzano da Silva, matrícula nº 126012-11 da Secretaria da 
Casa Civil.

A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Guapimirim, 13 de setembro de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 1.370 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Exonerar a Srª. ELISANGELA RODRIGUES DE JESUS, do cargo comissionado 
de Coordenador de Setor, símbolo COS, da Secretaria Municipal de Saúde, 
do Município de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 1.220 de 16 
de março de 2021. 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 31 de agosto de 2021.

Guapimirim, 13 de setembro de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

Prefeita

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

2 BIO Nº 768 - GUAPIMIRIM 13 de Setembro de 2021CIDADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2021

Assinatura digital


		2021-09-13T16:51:32-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




